nus lorícam fídei, et ornávit eum.  
Et.

### Lectio vi

**V**IRTÚTIBUS ómnibus præclarús, siléntium summópere adamávit. Per diem subsecíva témporis moménta insumébat in quodam tuguríolo, jánuæ propínquo, e quo sanctíssimam Eucharístiam invísere et adoráre póterat; de nocte vero horas subripiébat somno, quas in fratrūm condítorio vel in ecclésia oratiōni dabat. Etsi consensuísset, quiéti numquam se trádidit, sed in labóribus piísque exercítii ad extrénum usque perréxit. Revéra quadam die cum plúribus peregrinántium turmis satisfecísset, agnóvit córporis víribus prorsus destítui; ac tríduo post, undécimo Kaléndas Maji, obdormívit in Dómino, anno millésimo octingentésimo nonagésimo quarto, ætatis suæ septuagésimo quinto. Hunc Dei fámulum, heróicis virtútibus et miráculis clarum, Pius Papa undécimus anno mil-lésimo nongentésimo trigésimo inter Beátos réttulit; novísque miráculis fulgéntem, quadrién-

nio post, idem Summus Póntifex Sanctórum fastis solémniter adscrípsit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:  
\* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno Homilia in Evangel.  
Sint lumbi, de Communi 1 loco.

Pro S. Anselmo:

### Lectio ix

**A**NSÉLMUS, Augústæ Prætóriæ in finibus Itáliæ, nobílibus et cathólicis paréntibus natus, adoléscens, pátria et bonis ómnibus derelíctis, in monastério Beccénsi órdinis sancti Benedícti emíssa regulári professióne, in lítteris et virtútibus assequéndis mirum in modum profécit. Régibus, epíscopis veneratiōni fuit, et sancto Gregório séptimo étiam accéptus, qui tunc, persecutiōníbus agitátus, lítteras amóris plenas ad eum dedit, se et Ecclésiam eius oratiōníbus

comméndans. Defúncto Lanfráncō archiepíscopo Cantuaríensi, eius olim præceptóre, ad eiúsdem ecclésiæ régimen vocátus, verbo et exémplo, scriptis et concíliis celebrátis, prístinam pietátem et ecclesiásticam disciplínam redúxit. Sed cum mox Willélmus rex vi et minis iura Ecclésiæ usurpáre tentáset, ípseque invícte restitísset, bonórum di-reptiōnem et exsílīum passus, Romam ad Urbánū secúndum se cóntulit. A quo honorífice excéptus et summis láudibus orná-tus, in Barénsi concilio Spíritum Sanctum étiam a Filio procedéntem, contra Græcórūm errórem, innúmeris Scripturárum et sanctórum Patrum testimóniis propugnávit. Post mortem Willélmi, ab Henríco rege eius fratre in Angliam revocátus obdormívit in Dómino.